КОПИЯ

2
КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№27
от «16» марта 2012 года
О мерах проведения мероприятий по предупреждению африканской чумы свиней на территории Береславского сельского поселения
В целях ликвидации и недопущения распространения особо опасного заболевания – африканской чумы свиней на территории Береславского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области № 160-п от 16 марта 2012 года «Об отчуждении свиней, изъятии продуктов свиноводства и возмещении ущерба, причиненного в результате проведенного отчуждения живых свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Калачевского и Суровикинского муниципальных районов Волгоградской области», с Постановлением Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области №383 от 15 марта 2012 года «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области в связи с установлением ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней», а так же Протокола №4 от 14 марта 2012 года Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Расширенного заседания оперативного штаба по предупреждению и ликвидации особо опасных и инфекционных заболеваний на территории Калачевского муниципального  района Волгоградской области и специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляю:

1. Провести подворовый учет свиного поголовья на территории Береславского сельского поселения.

2. Организовать специальные мобильные группы в количестве 7 штук по проведению учета свиного поголовья на территории Береславского сельского поселения. Старшими в группах назначить работников Администрации Береславского сельского поселения в следующем составе:
в первой группе Горюнова Ольга Михайловна – заместитель главы администрации Береславского сельского поселения;
во второй группе Кулишенко Татьяна Львовна – ведущий специалист администрации Береславского сельского поселения;
в третьей группе Новикова Лариса Сергеевна – ведущий специалист администрации Береславского сельского поселения;
в четвертой группе Жарова Людмила Ивановна – ведущий специалист администрации Береславского сельского поселения;
в пятой группе Городкова Наталья Викторовна –специалист военного учетного стола;
в шестой группе Безьянова Татьяна Геннадьевна – специалист военного учетного стола;
в седьмой группе Косорукова Светлана Владимировна – социальный педагог Муниципальное казенное социальное учреждение «Береславский культурно – спортивный комплекс».
3. Привлечь к проведению данных мероприятий казаков казачьей дружины, депутатов Береславского сельского поселения.

4. Ведущему специалисту Кулишенко Татьяне Львовне сделать уточненный реестр пробиркованного свиного поголовья Береславского сельского поселения.
5. Заместителю главы администрации Горюновой Ольге Михайловне провести ревизию сил и средств, необходимых для ликвидации африканской чумы свиней на территории поселения.
6. Специалистам администрации Береславского сельского поселения совместно с ветеринарными врачами, обслуживающими Береславское поселение постоянно вести разъяснительную работу с населением по вопросам ликвидации, профилактики и дальнейшего нераспространения африканской чумы свиней.

7. Данное постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Береславского

сельского поселения
А.Н. Жолудь
ПОДГОТОВИЛ: специалист II категории – секретарь Сотникова Мария Игоревна.
СОГЛАСОВАНО:

специалист I категории-юрисконсульт _______________ Аброскин Анатолий Валерьевич.

Разослано копий:

5 экз. информационные стенды Береславского сельского поселения;
КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения
О.М Горюнова

КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения
О.М Горюнова